
REGISTRO GENERALE N. 97 del 11/02/2019 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 97 del 11/02/2019 

DETERMINAZIONE N. 61 del 11/02/2019 
PROPOSTA N. 140 del 11/02/2019 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALLOGGIO CENTRO SOCIALE SIG. F.E.D. 
 

VISTO l'atto del Sindaco n. 4 del 5.6.2014, di nomina del Responsabile del Servizio 
Amministrativo, per l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

  

 VISTO l'art.6 del vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della giunta Comunale n. 112 del 8.11.2012, che dispone che i Responsabili dei 
Servizi siano nominati dal Sindaco, previa deliberazione della Giunta Comunale, secondo i criteri di 
competenza nel rispetto degli obiettivi; 

 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 in data 05.06.2014, esecutiva, 
con la quale si è provveduto all'aggiornamento delle competenze del Responsabile del servizio 
Amministrativo  ed ascrivendo allo stesso i relativi servizi; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28.2.2018 con la quale si 
approvava il bilancio di previsione per l'anno 2018, unitamente al bilancio  pluriennale 2018/20; 

 
RICHIAMATA la determinazione propria n. 682 del 13.11.2015 con la quale si approvava la 
graduatoria per l’assegnazione degli alloggi realizzati nel Centro Sociale di Costa Masnaga; 
 
 CONSIDERATO che suddetta graduatoria è esaurita; 
 
 RILEVATO che nel Centro Sociale di Costa Masnaga si è reso disponibile un alloggio, n. 3; 
 
 VISTA la domanda di richiesta di alloggio nel Centro Sociale del sig. F.E.D. giunta in Comune 
in data 21.09.2018, in possesso dei requisiti richiesti; 
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale  n. 4 del 22/01/2016, che emana apposito 
atto di indirizzo per l'inserimento di domande pervenute fuori dal bando nella graduatoria 
approvata in data 13.11.2015, attesa l'esiguità della spesa e delle domande pervenute; 
 
 CONSIDERATO che alla domanda presentata è stato attribuito il punteggio, come previsto 
nel bando ed accertato che il sig. Ferrari Emir Domenico risulta avere i requisiti ed essere l’unico 
ad aver presentato domanda; 
 
 VISTO che lo stesso, interpellato in merito,  ha accettato l'alloggio n. 3; 

 
 EFFETTUATA la verifica dei requisiti autocertificati dal sig. Ferrari e riscontratane la 

regolarità e ritenuto pertanto di provvedere  all’assegnazione dell’alloggio al suddetto; 
 
RITENUTO di doversi provvedere in merito; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 97 del 11/02/2019 

 

 RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile 
del procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 
241/90 e s.m.i.; 

 
RILEVATO che, ai sensi delle disposizioni contenute nell'art. 17-ter del DPR n. 633/72, 

aggiunto dalla Legge n. 190 del 23.12.2014 (di stabilità 2015), l'Iva indicata nelle fatture emesse  
sugli acquisti di beni e servizi verrà trattenuta dal Comune e versata direttamente all'erario; 

 
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 
- il parere preventivo di regolarità tecnica, è reso con la sottoscrizione del presente atto 

come previsto nel regolamento sui controlli interni;    
- il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

attraverso il rilascio  del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la 
copertura finanziaria; 

 
VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’assegnazione dell’alloggio n. 3, di via 
Cav. Mazzoni, 4, inserito fra quelli da assegnare ai sensi del regolamento per gli alloggi del Centro 
Sociale, al sig. Ferrari Emir Domenico,  come stabilito dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 
4 in data 22.1.2016  sopra richiamata; 

 
2. di dare atto che lo stesso è in possesso dei requisiti richiesti dal Bando di Concorso per 
l’assegnazione degli alloggi nel Centro Sociale di Costa Masnaga, approvato con determinazione n. 
526 del 08/09/2015; 

 
3. di stabilire, ai sensi dell’art. 192 – 1° comma, della D.Lgs. n. 267/2000 che: 
a) il fine del contratto che si andrà a stipulare è quello dell’assistenza ed integrazione sociale di 
persona anziana autosufficiente, mediante la locazione di alloggio realizzato nel Centro Sociale; 
b) l’oggetto del contratto, che verrà stipulato con scrittura privata registrata è il seguente: “Contratto di 
locazione di alloggio nel Centro Sociale di Costa Masnaga” e che le clausole ritenute essenziali sono quelle 
contenute nello schema di contratto approvato con la deliberazione della Giunta Municipale n. 273 in data 
21.9.1993 e successive modifiche, nonché nel vigente Regolamento per l’assegnazione degli alloggi di cui 
sopra; 

c) le modalità di scelta del contraente sono quelle contenute nel vigente Regolamento per 
l’assegnazione degli alloggi nel Centro Sociale e nell’allegata graduatoria; 
 
4. di dare atto altresì che il responsabile del servizio provvederà ai successivi adempimenti di 
competenza per procedere all’effettiva assegnazione dell’alloggio stesso. 
 
 

Il  Responsabile del Servizio 
            Isabella Colturi 
 

Visto: Il Sindaco 
             Sabina Panzeri 

  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 97 del 11/02/2019 

 

 

                                
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 140 del 11/02/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio COLTURI ISABELLA in data 
11/02/2019 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 200 

 
Il 12/02/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 97 del 11/02/2019 con 
oggetto 
 
ASSEGNAZIONE ALLOGGIO CENTRO SOCIALE SIG. F.E.D. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  COLTURI ISABELLA il 12/02/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


